

令和3年度決算 連結財務書類

・貸借対照表	1ページ
・行政コスト計算書	2ページ
・純資産変動計算書	3ページ
・資金収支計算書	4ページ

※令和4年3月時点において、木古内町で確認できた一部事務組合等の財務書類を連結したものです。

令和3年度財務書類 連結団体
渡島・檜山地方税滞納整理機構
渡島西部広域事務組合
渡島廃棄物処理広域連合
北海道後期高齢者広域連合
北海道町村議会議員公務災害補償等組合
北海道市町村備荒資金組合

北海道 木古内町

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,516,747	固定負債	10,318,144
有形固定資産	18,858,415	地方債等	8,461,284
事業用資産	10,285,360	長期未払金	-
土地	2,141,923	退職手当引当金	598,964
立木竹	33,177	損失補償等引当金	-
建物	15,346,007	その他	1,257,896
建物減価償却累計額	-8,495,058	流動負債	1,144,679
工作物	2,305,695	1年内償還予定地方債等	874,619
工作物減価償却累計額	-1,325,177	未払金	70,213
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	147,749
航空機	-	預り金	36,769
航空機減価償却累計額	-	その他	15,330
その他	-	負債合計	11,462,824
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	278,791	固定資産等形成分	22,822,081
インフラ資産	7,793,349	余剰分(不足分)	-8,588,518
土地	440,748	他団体出資等分	-
建物	226,968		
建物減価償却累計額	-73,860		
工作物	17,275,203		
工作物減価償却累計額	-10,218,694		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	142,985		
物品	3,042,554		
物品減価償却累計額	-2,262,848		
無形固定資産	33,508		
ソフトウェア	32,982		
その他	526		
投資その他の資産	2,624,825		
投資及び出資金	35,222		
有価証券	-		
出資金	35,222		
その他	-		
長期延滞債権	83,476		
長期貸付金	16,973		
基金	2,239,684		
減債基金	-		
その他	2,239,684		
その他	254,277		
徴収不能引当金	-4,808		
流動資産	4,179,640		
現金預金	1,715,475		
未収金	1,143,652		
短期貸付金	-		
基金	1,305,334		
財政調整基金	1,276,023		
減債基金	29,311		
棚卸資産	16,731		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,552		
繰延資産	-	純資産合計	14,233,563
資産合計	25,696,387	負債及び純資産合計	25,696,387

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,578,336
業務費用	4,977,093
人件費	2,168,449
職員給与費	1,339,465
賞与等引当金繰入額	127,984
退職手当引当金繰入額	604
その他	700,397
物件費等	2,599,981
物件費	1,528,639
維持補修費	107,909
減価償却費	898,872
その他	64,560
その他の業務費用	208,663
支払利息	70,450
徴収不能引当金繰入額	159
その他	138,054
移転費用	3,601,243
補助金等	3,344,693
社会保障給付	255,014
その他	1,536
経常収益	1,495,051
使用料及び手数料	1,323,770
その他	171,281
純経常行政コスト	7,083,286
臨時損失	29,902
災害復旧事業費	21,078
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,824
臨時利益	23,887
資産売却益	11,078
その他	12,809
純行政コスト	7,089,300

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,454,936	23,025,860	-9,570,924	-
純行政コスト(△)	-7,089,300		-7,089,300	-
財源	7,903,018		7,903,018	-
税金等	5,148,768		5,148,768	-
国県等補助金	2,754,250		2,754,250	-
本年度差額	813,718		813,718	-
固定資産等の変動(内部変動)		-18,466	18,466	
有形固定資産等の増加		829,854	-829,854	
有形固定資産等の減少		-889,510	889,510	
貸付金・基金等の増加		288,833	-288,833	
貸付金・基金等の減少		-247,643	247,643	
資産評価差額	-5,261	-5,261		
無償所管換等	-22,212	-22,212		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	3,426	-141,755	145,181	-
その他	-11,045	-16,085	5,040	
本年度純資産変動額	778,627	-203,779	982,406	-
本年度末純資産残高	14,233,563	22,822,081	-8,588,518	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,653,935
業務費用支出	4,052,692
人件費支出	2,143,085
物件費等支出	1,708,104
支払利息支出	70,450
その他の支出	131,053
移転費用支出	3,601,243
補助金等支出	3,344,693
社会保障給付支出	255,014
その他の支出	1,536
業務収入	8,823,110
税金等収入	5,050,845
国県等補助金収入	2,646,378
使用料及び手数料収入	951,651
その他の収入	174,237
臨時支出	29,902
災害復旧事業費支出	21,078
その他の支出	8,824
臨時収入	10,230
業務活動収支	1,149,503
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,098,443
公共施設等整備費支出	832,376
基金積立金支出	229,051
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	37,016
その他の支出	-
投資活動収入	634,185
国県等補助金収入	249,837
基金取崩収入	170,168
貸付金元金回収収入	28,903
資産売却収入	45,490
その他の収入	139,787
投資活動収支	-464,258
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,028,608
地方債等償還支出	1,003,361
その他の支出	25,248
財務活動収入	871,100
地方債等発行収入	871,100
その他の収入	-
財務活動収支	-157,508
本年度資金収支額	527,737
前年度末資金残高	1,165,554
比例連結割合変更に伴う差額	-4,464
本年度末資金残高	1,688,827
前年度末歳計外現金残高	30,086
本年度歳計外現金増減額	-3,439
本年度末歳計外現金残高	26,648
本年度末現金預金残高	1,715,475